本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码： 002863          证券简称： 今飞凯达         公告编号： 2021-021

证券代码： 128056          证券简称： 今飞转债

浙江今飞凯达轮毂股份有限公司

2020年度财务决算报告

经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2020年度浙江今飞凯达轮毂

股份有限公司（以下简称“公司”）经营业绩情况如下：

一、本报告期资产、经营及现金流量总体情况

2020年12月31日公司总资产5,358,047,633.25元，总负债3,484,984,253.92元，

归属于母公司所有者权益1,867,877,616.59元。

2020年度营业收入3,114,711,847.51元，营业利润84,236,507.58元，归属于母

公司所有者的净利润64,742,875.96元。

2020年度经营活动产生的现金流量净额234,428,023.33元，投资活动产生的

现金流量净额-580,976,473.67元，筹资活动产生的现金流量净额583,936,024.07元，

现金与现金等价物净增加额219,293,415.42元。

二、资产、负债、股东权益情况

                                                       单位：元

项目 2020年 2019年 增减幅度

流动资产 2,381,922,507.58 1,895,884,635.61  25.64%

总资产 5,358,047,633.25 4,462,913,450.92  20.06%

流动负债 2,826,884,239.16 2,716,774,646.64  4.05%

总负债 3,484,984,253.92  3,405,775,059.50  2.33%

归属于母公司所有者权益 1,867,877,616.59  1,043,919,952.31  78.93%

资产负债率（%） 65.04% 76.31%  -11.27%

2020年公司归属于母公司所有者权益比上年同期增加了78.93%，主要系非

公开发行股票所致。

三、经营成果

单位：元

2020年公司营业收入、营业利润和归属于母公司所有者的净利润增减变化的

主要原因是：

营业利润比上年同期增加了13.35%，主要系公司收入较上期有所增长，毛

利润同步增长所致。

归属于母公司所有者的净利润比上年同期上升了13.26%，主要系公司收入

较上期有所增长，毛利润同步增长所致。

四、现金流量情况

单位：元

项目 2020年 2019年 增减幅度

经营活动现金流入小计 3,372,468,733.39 3,335,195,507.54 1.12%

经营活动现金流出小计 3,138,040,710.06 3,092,934,553.77 1.46%

经营活动产生的现金流量净额 234,428,023.33 242,260,953.77 -3.23%

投资活动现金流入小计 627,583,928.65 48,553,313.23 1,192.57%

投资活动现金流出小计 1,208,560,402.32 552,656,002.08 118.68%

投资活动产生的现金流量净额 -580,976,473.67 -504,102,688.85 -15.25%

筹资活动现金流入小计 3,455,068,261.31 3,623,699,122.30 -4.65%

筹资活动现金流出小计 2,871,132,237.24 3,438,925,871.25 -16.51%

筹资活动产生的现金流量净额 583,936,024.07 184,773,251.05 216.03%

现金及现金等价物净增加额 219,293,415.42 -73,295,176.22 399.19%

2020年投资活动现金流入比去年同期增加了1,192.57%，主要系收回投资收

到的现金增加所致。

2020年投资活动现金流出比去年同期增加了118.68%，主要系投资支付的现

金增加所致。

2020年筹资活动产生的现金流量净额比去年同期增加了216.03%，主要系公

司非公开发行股票所致。

项目 2020年 2019年 增减幅度

营业收入 3,114,711,847.51 2,945,858,861.42 5.73%

营业利润 84,236,507.58 74,314,978.94   13.35%

归属于母公司所有者的净利润 64,742,875.96      57,163,588.89    13.26%

2020年现金及现金等价物净增加额比去年同期增加了399.19%，主要系本年

定增补充流动资金，减少用于融资业务的受限保证金所致。

上述是公司2020年年度的经营情况。

特此公告。

浙江今飞凯达轮毂股份有限公司董事会

2021 年 4 月 28 日

	浙江今飞凯达轮毂股份有限公司
	2020年度财务决算报告
	浙江今飞凯达轮毂股份有限公司董事会